
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:
Evidenční číslo smlouvy objednatele: 12-206/2021-14 70

Smlouva o dílo

Zhotovitel: Ing. Olga Lorencová
Zahradní 31, 785 01 Šternberk

energetický auditor. zapsaný v seznamu energetických auditorů při MPO ČR pod č. 250

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
č. účtu:

Objednatel:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
č. účtu:

68307489
CZ6558260830
ČSOB a.s. Šternberk
185 577 139/0300

Vojenská nemocnice Olomouc
MUDr. Martin Svoboda- ředitel
60800691
CZ60800691
Česká národní banka
159837881/0710

uzavřeli uvedeného dne. měsíce a roku smlouvu o dílo
v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku. takto:

ČL l
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele dílo .. Energetický audit objektu"
Vojenské nemocnice Olomouc, pro plnění zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií.

2. Veškeré výstupy díla musí plně respektovat platné předpisy. zejména budou odpovídat
podmínkám zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií v platném znění a vyhlášky
č. 140/2021 Sb., o energetickém auditu, a následujících prováděcích předpisů.

Čl. JI 
Termín a podmínky plnění

I. Objednatel se zavazuje poskytnout zpracovateli veškeré nezbytné podklady. informace
a součinnost. potřebné pro vypracování díla: vyžádání. předání a převzetí podkladů.
dokumentů a údajů bude písemně dokumentováno.

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo. specifikované v čl. I. této smlouvy.
nejpozději do 30.6.2022

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Čl. III 
Cena díla

I. Cena díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách. jako cena
smluvní na základě nabídky zhotovitele a činí:

Strana I z 3



Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:
Evidenční číslo smlouvy objednatele: 12-206/2021-14 70

150 000,- Kč+ 21 % DPH
tj. celkem vč. DPH 181 500.- Kč

(slovem stoosmdesátjednatisicpětset Kč)

2. Vyúčtování bude uskutečněno po předání díla.

3. Termín splatnosti faktur se sjednává na 30 dnů ode dne odeslání příslušného daňového
dokladu.

Čl. IV
Splnění smlouvy

1. Smlouva je ze strany zhotovitele splněna osobním předáním díla ve třech kompletních
písemných vyhotoveních, současně budou objednateli předány textové a datové podklady
díla na datovém nosiči (CD) ve formátu PDF a budou vráceny všechny objednatelem
poskytnuté pracovní podklady.

2. Drobné vady formálního charakteru, které nebrání užití díla ke stanovenému účelu. nejsou
důvodem k odmítnutí převzetí díla ze strany objednatele. V případě zjištění těchto vad
bude zápisem stanovena lhůta pro jejich odstranění.

3. Pokud by byly zjištěny věcné vady způsobené na základě chybných podkladů daných
objednatelem. pokládá se dílo za splněné a vady budou odstraněny na základě dohody
smluvních stran za úplatu.

4. Veškeré informace poskytnuté v rámci této smlouvy jednou smluvní stranou druhé
smluvní straně se považují za předmět obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č.
89/2012 Sb., nového občanského zákoníku. v platném znění a poskytování _jakýchkoliv
údajů o předmětu díla třetím osobám je možné pouze na základě písemného souhlasu
obou smluvních stran.

Čl. v
Smluvní pokuta

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným ukončením a předáním díla je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.05% ze sjednané ceny díla za
každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s placením je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli
smluvní pokutu ve výši 0.05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Čl. VI
Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě. že objednatel nesplní své
povinnosti vyplývající z této smlouvy, tj. např. nepředá potřebné informace nebo
neposkytne pro činnost zhotovitele. vyplývající z této smlouvy, nezbytnou součinnost.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě. že vinou zhotovitele je plnění ze
smlouvy znemožněno.

Strana 2 z 3



Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:
Evidenční číslo smlouvy objednatele: l 2-206/2021-14 70

Čl. VII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna jen na základě dohody smluvních stran formou
písemného dodatku.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

Ve Šternberku dnd:4:./.(/.:-!. V Olomouci dne(.. (/.<'.~.?.':.

,,J / 

za zhotovitele

Ing. Olga Lorencová

··················~················ 
za objednatele

MUDr. Martin Svoboda

Strana 3 z 3


